
 

 
Přístavba ZŠ Ing. M. Plesingera - Božinova, Neratovice - 

Dodávka nábytku 

 

Zadavatel 

název: město Neratovice 

sídlo: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

IČ: 00237108 

statutární orgán:  Ing. Roman Kroužecký, starosta města 

 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, tímto v reakci na dotazy účastníků zadávacího 

řízení poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace, které uveřejňuje na profilu 

zadavatele. 

Dotaz č. 1:  

 

V zadávací dokumentaci je uvedeno, citujeme:  

 

IX.4 Technická kvalifikace  

 

Splnění kritérií technické kvalifikace účastník zadávacího řízení prokáže, pokud doloží:  

1. Dle § 79, odst. 2., písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek nebo 

významných služeb, poskytnutých (dokončených) účastníkem ZŘ v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího řízení, přičemž minimálně čtyři na seznamu 

uvedené referenční zakázky se budou týkat dodávek nábytku/vnitřního vybavení 

přičemž:  

a. předmětem alespoň jedné referenční zakázky byla dodávka nábytku do budovy 

obdobného školského zařízení (tj. ZŠ, SŠ, VŠ) v objemu min. 8.000.000 Kč bez 

DPH,  

b. předmětem alespoň dvou referenčních zakázek byla dodávka nábytku do 

budovy občanské vybavenosti v objemu 4.000.000 Kč bez DPH za každou 

uvedenou zakázku,  

c. předmětem (resp. součástí) alespoň dvou referenčních zakázek byla dodávka 

sedacího nábytku ve finančním objemu min 1.000.000 bez DPH za každou 

uvedenou zakázku,  

d. předmětem (resp. součástí) alespoň jedné referenční zakázky byly dodávky 

nábytkových dílců, jejichž ABS hrany byly lepeny polyuretanovým lepidlem,  

e. předmětem (resp. součástí) alespoň dvou referenčních zakázek byla dodávka 

interaktivních tabulí do školského zařízení v objemu min. 500.000 Kč bez DPH 

(v součtu obou zakázek). 
 

Žádáme o vysvětlení k bodům:  

a) Referenční zakázka v objemu min. 8mil Kč bez DPH,  

Jedná se o diskriminační a nepřiměřený krok z pohledu k celkové předpokládané 

hodnotě veřejné zakázky, která dle zadávací dokumentace činí 8.557.300,- bez 

DPH.  Je běžnou praxí, aby se otevřel okruh uchazečů, a výše požadované reference 

jsou požadovány přibližně v poloviční výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Jde o úmyslné omezení okruhu uchazečů, kteří se o veřejnou zakázku mohou 

ucházet.  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 



c) alespoň dvou referenčních zakázek byla dodávka sedacího nábytku ve finančním 

objemu min 1.000.000 bez DPH  

Jedná se o diskriminační a nepřiměřený krok z pohledu celkové předpokládané 

objemu sedacího nábytku ve veřejné zakázce.  

Je běžnou praxí, aby se otevřel okruh uchazečů, a výše požadované reference jsou 

požadovány přibližně v poloviční výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Jde o úmyslné omezení okruhu uchazečů, kteří se o veřejnou zakázku mohou 

ucházet.  

 

Výše uvedené body považujeme za diskriminační a zákaz diskriminace uvedený v § 6 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Zahrnuje jednak formu zjevnou, jednak 

formu skrytou. Za skrytou formu nepřípustné diskriminace je třeba považovat i takový 

postup, kterým zadavatel znemožní některým dodavatelům ucházet se o veřejnou zakázku 

nastavením technických kvalifikačních předpokladů zjevně nepřiměřených ve vztahu k 

velikosti, složitosti a technické náročnosti konkrétní veřejné zakázky, v důsledku čehož je 

zřejmé, že zakázku nemohou splnit někteří z potenciálních uchazečů, jež by jinak byli bývali 

k plnění předmětu veřejné zakázky objektivně způsobilými. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel uvádí, že zadávací podmínky byly stanoveny přiměřeně k hodnotě a náročnosti 

veřejné zakázky, a to ve všech bodech. 

 

Podmínka limitu hodnoty referenčních zakázek v maximálně poloviční výši předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky byla stanovena v zákoně č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách. Tento zákon byl však zrušen k 1. 10. 2016 a není tedy již účinný déle než 4 

roky.  

Aktuální právní úprava, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění (dále jen „Zákon“) tuto podmínku neobsahuje. Naopak, dle výkladu a komentářů 

k ZZVZ je možné požadovat referenční zakázky o hodnotě odpovídající předpokládané 

hodnotě zakázky. 

 

V komentáři k Zákonu (nakladatelství Leges, s.r.o., autoři Ivo Macek a kol., 2017) je 

uveden konkrétní příklad, citujeme:  

 

„Zadavatel může u veřejné zakázky na dodávku autobusů s předpokládanou hodnotou 10 

mil. Kč požadovat, aby dodavatel doložil, že v posledních 3 letech realizoval alespoň 2 

zakázky na dodávku autobusů s minimální hodnotou 10 mil. Kč.“ 

 

Zadavatel při stanovení zadávacích podmínek postupoval zcela přiměřeně a v souladu 

se Zákonem, jeho výkladem a aktuální běžnou praxí. V obou účastníkem uvedených 

bodech byla požadovaná hodnota referencí stanovena ve výši nižší, než je předpokládaná 

hodnota zakázky (resp. její odpovídající část), takovýto postup nelze v žádném případě 

vykládat jako jakkoliv nepřiměřený či diskriminující. Ověření, zda má dodavatel zkušenost 

s alespoň jednou zakázkou podobného objemu, je vzhledem k finančnímu rozsahu této 

veřejné zakázky naopak zcela na místě a odpovídá náročnosti veřejné zakázky. 

 

 

 

Přes výše uvedené je zájmem zadavatele zajistit co nejširší účast 

kvalifikovaných dodavatelů, proto rozhodl o úpravě dotčených zadávacích 

podmínek. 

 



Čl. IX.4. ZD se tímto mění následovně: 

Splnění kritérií technické kvalifikace účastník zadávacího řízení prokáže, pokud doloží: 

1. Dle § 79, odst. 2., písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek nebo významných 

služeb, poskytnutých (dokončených) účastníkem ZŘ v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení, přičemž minimálně čtyři na seznamu uvedené referenční 

zakázky se budou týkat dodávek nábytku/vnitřního vybavení přičemž: 

a. předmětem alespoň jedné referenční zakázky byla dodávka nábytku do budovy 

obdobného školského zařízení (tj. ZŠ, SŠ, VŠ) v objemu min. 4.000.000 Kč 

bez DPH,  

b. předmětem alespoň dvou referenčních zakázek byla dodávka nábytku do 

budovy občanské vybavenosti v objemu 4.000.000 Kč bez DPH za každou 

uvedenou zakázku, 

c. předmětem (resp. součástí) alespoň dvou referenčních zakázek byla dodávka 

sedacího nábytku ve finančním objemu min 500.000 bez DPH za každou 

uvedenou zakázku, 

d. předmětem (resp. součástí) alespoň jedné referenční zakázky byly dodávky 

nábytkových dílců, jejichž ABS hrany byly lepeny polyuretanovým lepidlem, 

e. předmětem (resp. součástí) alespoň dvou referenčních zakázek byla dodávka 

interaktivních tabulí do školského zařízení v objemu min. 500.000 Kč bez DPH 

(v součtu obou zakázek). 

(Jedna referenční zakázka může být uvedena pro prokázání jednoho i více výše 

uvedených požadavků. Jednou referenční službou však nelze prokázat zároveň 

požadavek dle bodu a. a bodu b.) 

Na seznamu referenčních zakázek budou uvedeny informace potřebné pro posouzení 

splnění výše uvedených požadavků, tj. minimálně název zakázky, identifikační údaje 

objednatele, stručný popis plnění, doba plnění, cena poskytnutého plnění (či jeho části) 

a kontaktní údaje objednatele k ověření uvedených údajů. 

 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

 

S ohledem na výše uvedenou změnu zadávací dokumentace zadavatel v souladu 

s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3. 3. 2021 v 10:00. 

 

 

V Praze dne 11. ledna 2021  

 

 

 

                 

 

…………………………………………………………… 

                     Bc. Petr Půta 

      Institut pro veřejné zadavatele, s.r.o. 

   (z pozice administrátora veřejné zakázky) 


		2021-01-11T12:48:37+0100
	Petr Půta




